

## 2026年2月期第3四半期 決算参考資料

目 次	ページ
1. 連結業績の概況	1
2. 連結財政状態	1
3. 個別業績の概況	2
4. 個別財政状態	2
5. 連結1株当たり指標等	3
6. 連結主要経営指標	3
7. 個別設備投資の状況	3
8. 個別売上高・客数等の営業数値の状況	4
9. 個別月次営業数値の状況	4
10. 個別商品別売上高の状況	5
11. 個別県別売上高・店舗数の状況	5
12. 個別24時間営業店舗数の状況	6
13. 個別売場面積の状況	6
14. 個別新規出店店舗の状況	6
15. 個別従業員の状況	6

※本資料において、単位未満の金額は切り捨て、比率は四捨五入で表記

想いを形に、「おいしい」でつながる。



マックスバリュ東海株式会社

## 1. 連結業績の概況

(単位：百万円・%)

	2024年2月期第3四半期			2025年2月期第3四半期			2026年2月期第3四半期		
	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比
営業収益	272,331	102.2	104.6	280,153	102.1	102.9	286,893	102.1	102.4
売上高	266,583	100.0	104.7	274,359	100.0	102.9	280,998	100.0	102.4
売上総利益	72,837	27.3	106.8	74,457	27.1	102.2	74,945	26.7	100.7
営業総利益	78,585	29.5	106.5	80,251	29.3	102.1	80,841	28.8	100.7
人件費	35,899	13.5	106.5	36,100	13.2	100.6	36,364	12.9	100.7
販売費	7,042	2.6	104.2	7,216	2.6	102.5	7,481	2.7	103.7
設備費	22,265	8.4	96.9	23,132	8.4	103.9	23,488	8.4	101.5
一般費	4,659	1.7	113.0	4,908	1.8	105.3	5,189	1.8	105.7
販売費及び一般管理費合計	69,866	26.2	103.4	71,356	26.0	102.1	72,524	25.8	101.6
営業利益	8,718	3.3	140.1	8,894	3.2	102.0	8,316	3.0	93.5
経常利益	8,692	3.3	139.6	8,898	3.2	102.4	8,477	3.0	95.3
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,447	2.0	136.8	5,741	2.1	105.4	7,376	2.6	128.5

## 2. 連結財政状態

(単位：百万円・%)

	2024年2月期第3四半期			2025年2月期第3四半期			2026年2月期第3四半期		
	実績	構成比	前期差	実績	構成比	前期差	実績	構成比	前期差
流動資産	58,871	44.9	10,198	64,034	45.3	5,162	72,176	47.9	8,142
固定資産	72,256	55.1	1,476	77,393	54.7	5,137	78,452	52.1	1,059
総資産	131,127	100.0	11,675	141,427	100.0	10,299	150,628	100.0	9,201
流動負債	44,546	34.0	6,044	47,889	33.9	3,342	48,137	31.9	248
固定負債	9,058	6.9	△366	9,057	6.4	△0	8,831	5.9	△226
負債合計	53,604	40.9	5,677	56,947	40.3	3,342	56,969	37.8	22
純資産	77,522	59.1	5,997	84,480	59.7	6,957	93,659	62.2	9,179
負債純資産合計	131,127	100.0	11,675	141,427	100.0	10,299	150,628	100.0	9,201

### 3. 個別業績の概況

(単位：百万円・%)

	2024年2月期第3四半期			2025年2月期第3四半期			2026年2月期第3四半期		
	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比	実績	売上比	前期比
営業収益	268,640	102.2	104.7	276,505	102.1	102.9	285,204	102.1	103.1
売上高	262,909	100.0	104.8	270,718	100.0	103.0	279,231	100.0	103.1
売上総利益	71,931	27.4	106.8	73,652	27.2	102.4	74,435	26.7	101.1
営業総利益	77,662	29.5	106.4	79,440	29.3	102.3	80,408	28.8	101.2
人件費	35,486	13.5	106.7	35,708	13.2	100.6	36,160	12.9	101.3
販売費	6,994	2.7	104.1	7,168	2.7	102.5	7,471	2.7	104.2
設備費	22,001	8.4	96.9	22,861	8.4	103.9	23,388	8.4	102.3
一般費	4,578	1.7	113.1	4,825	1.8	105.4	5,100	1.8	105.7
販売費及び一般管理費合計	69,060	26.3	103.5	70,563	26.1	102.2	72,120	25.8	102.2
営業利益	8,601	3.3	137.7	8,877	3.3	103.2	8,287	3.0	93.4
経常利益	8,584	3.3	137.0	8,888	3.3	103.5	8,445	3.0	95.0
四半期純利益	5,398	2.1	132.2	5,795	2.1	107.3	7,186	2.6	124.0

### 4. 個別財政状態

(単位：百万円・%)

	2024年2月期第3四半期			2025年2月期第3四半期			2026年2月期第3四半期		
	実績	構成比	前期差	実績	構成比	前期差	実績	構成比	前期差
流動資産	57,036	44.1	10,180	62,311	44.6	5,274	70,900	47.6	8,589
固定資産	72,213	55.9	1,542	77,496	55.4	5,283	77,964	52.4	467
総資産	129,249	100.0	11,722	139,808	100.0	10,558	148,865	100.0	9,057
流動負債	43,363	33.6	5,906	46,907	33.6	3,543	47,967	32.2	1,059
固定負債	8,950	6.9	110	9,285	6.6	335	8,792	5.9	△493
負債合計	52,313	40.5	6,017	56,193	40.2	3,879	56,759	38.1	566
純資産	76,936	59.5	5,705	83,614	59.8	6,678	92,106	61.9	8,491
負債純資産合計	129,249	100.0	11,722	139,808	100.0	10,558	148,865	100.0	9,057

## 5. 連結1株当たり指標等

(単位：円・%)

	2024年2月期第3四半期		2025年2月期第3四半期		2026年2月期第3四半期	
	実績	前期比	実績	前期比	実績	前期比
1株当たり四半期純利益	171.07	136.7	180.12	105.3	231.37	128.5
1株当たり純資産	2,432.15	108.4	2,649.61	108.9	2,936.92	110.8

	2024年2月期		2025年2月期		2026年2月期	
	実績	前期差	実績	前期差	予想	前期差
1株当たり年間配当	60	3	75	15	85	10
配当性向	23.0		25.5		28.8	

## 6. 連結主要経営指標

	2024年2月期第3四半期	2025年2月期第3四半期	2026年2月期第3四半期
総資産経常利益率	6.9%	6.5%	5.9%
総資産当期利益率	4.3%	4.2%	5.2%
売上高総資産回転率	2.1回	2.0回	2.0回
自己資本経常利益率	11.5%	10.8%	9.3%
自己資本当期利益率	7.2%	7.0%	8.1%
自己資本比率	59.1%	59.7%	62.2%

## 7. 個別設備投資の状況

(単位：百万円)

	2024年2月期第3四半期 実績	2025年2月期第3四半期 実績	2026年2月期第3四半期 実績	2026年2月期 計画
新設店舗投資	2,304	2,446	422	1,529
改装投資	600	1,870	1,947	2,490
その他	3,006	5,221	3,190	4,545
合計	5,911	9,538	5,560	8,566
減価償却費	3,543	3,792	3,956	5,308

※改装投資は10百万円以上の投資をした店舗となります。

# 8. 個別売上高・客数等の営業数値の状況

(単位：％)

		2024年2月期	2025年2月期	2025年2月期 第3四半期	2026年2月期 第3四半期
		前期比	前期比	前期比	前期比
売上高	全店	104.7	103.2	103.2	103.1
	同規模	103.5	102.0	102.0	102.2
客数	全店	102.9	102.7	102.9	101.6
	同規模	101.3	101.3	101.4	100.6
客単価	全店	101.8	100.5	100.3	101.5
	同規模	102.2	100.7	100.6	101.6
1品単価	全店	105.9	103.4	103.1	104.3
	同規模	105.9	103.5	103.1	104.4
買上点数	全店	96.1	97.2	97.3	97.3
	同規模	96.4	97.3	97.5	97.3

- 注) 1. 経営管理上の数値となります。  
2. 同規模にはミスタードーナツ・不二家のF Cショップは含んでおりません。

# 9. 個別月次営業数値の状況（同規模前期比）

(単位：％)

	24年12月	25年1月	25年2月	25年3月	25年4月	25年5月
売上高	102.8	102.2	100.9	102.6	103.3	102.2
客数	101.8	101.8	99.2	101.4	100.8	99.8
客単価	101.0	100.4	101.7	101.2	102.5	102.4
1品単価	103.5	104.6	105.5	105.6	105.8	105.2
買上点数	97.6	96.0	96.5	95.9	96.9	97.4
	25年6月	25年7月	25年8月	25年9月	25年10月	25年11月
売上高	101.9	101.7	99.2	102.9	102.4	103.8
客数	100.6	100.6	99.2	101.2	100.7	101.2
客単価	101.3	101.1	99.9	101.7	101.8	102.6
1品単価	104.2	104.2	102.8	102.7	104.7	104.8
買上点数	97.2	97.0	97.2	99.0	97.2	97.9

- 注) 1. 経営管理上の数値となります。  
2. 同規模にはミスタードーナツ・不二家のF Cショップは含んでおりません。

10. 個別商品別売上高の状況

(単位：百万円・%)

	2024年2月期第3四半期				2025年2月期第3四半期				2026年2月期第3四半期			
	実績	構成比	食品内構成比	前期比	実績	構成比	食品内構成比	前期比	実績	構成比	食品内構成比	前期比
農産	31,434	11.6	12.3	102.4	32,827	11.8	12.4	104.4	32,548	11.3	11.9	99.2
水産	15,829	5.8	6.2	102.3	16,035	5.7	6.0	101.3	16,003	5.6	5.8	99.8
畜産	21,017	7.8	8.2	100.8	21,039	7.5	7.9	100.1	21,269	7.4	7.8	101.1
生鮮合計	68,280	25.2	26.7	101.9	69,902	25.0	26.3	102.4	69,822	24.3	25.5	99.9
デリカ	36,132	13.4	14.0	106.7	37,597	13.5	14.2	104.1	39,001	13.5	14.2	103.7
生鮮・デリカ合計	104,412	38.6	40.7	103.5	107,499	38.5	40.5	103.0	108,824	37.8	39.7	101.2
デイリー	71,538	26.4	27.9	108.1	72,843	26.1	27.5	101.8	74,700	25.9	27.2	102.5
グロサリー	80,582	29.8	31.4	104.5	84,861	30.4	32.0	105.3	90,697	31.5	33.1	106.9
食品合計	256,533	94.8	100.0	105.1	265,204	95.0	100.0	103.4	274,222	95.2	100.0	103.4
ノンフーズ	13,037	4.8	-	102.7	13,120	4.7	-	100.6	12,950	4.5	-	98.7
その他	1,098	0.4	-	99.3	812	0.3	-	73.9	756	0.3	-	93.2
合計	270,669	100.0	-	104.9	279,136	100.0	-	103.1	287,929	100.0	-	103.1

注) 1. デリカとは惣菜、寿司、ベーカリー等であります。

2. 経営管理上の数値となります。

11. 個別県別売上高・店舗数の状況

(単位：店・百万円・%)

	2024年 2 月期第 3 四半期					2025年 2 月期第 3 四半期					2026年 2 月期第 3 四半期					2026年 2 月期計画	
	店舗数		売上高			店舗数		売上高			店舗数		売上高			店舗数	
		前期差		構成比	前期比		前期差		構成比	前期比		前期差		構成比	前期比		前期差
静岡県	105	0	101,445	38.1	102.4	109	+4	106,874	38.6	105.4	109	0	110,058	38.6	103.0	109	0
愛知県	55	+2	74,472	27.9	107.1	56	+1	76,085	27.5	102.2	57	+1	79,785	28.0	104.9	61	+5
三重県	48	+2	54,689	20.5	102.9	48	0	56,109	20.3	102.6	48	0	56,884	19.9	101.4	48	0
岐阜県	8	0	9,784	3.7	103.5	8	0	9,816	3.5	100.3	8	0	9,979	3.5	101.7	8	0
滋賀県	6	0	7,219	2.7	100.5	6	0	8,178	3.0	113.3	6	0	7,883	2.7	96.4	6	0
神奈川県	16	0	16,945	6.4	105.4	16	0	17,485	6.3	103.2	16	0	18,433	6.5	105.4	16	0
山梨県	1	0	1,842	0.7	113.1	1	0	2,082	0.8	113.0	1	0	2,235	0.8	107.4	1	0
合計	239	+4	266,399	100.0	104.0	244	+5	276,633	100.0	103.8	245	+1	285,260	100.0	103.1	249	+5

注) 1. 経営管理上の数値となります。

2. ミスタードーナツ・不二家のF Cショップは含んでおりません。

## 1 2. 個別 2 4 時間営業店舗数の状況

(単位：店)

	2024年 2 月期 第 3 四半期	2025年 2 月期 第 3 四半期	2026年 2 月期 第 3 四半期
店舗数合計	239	244	245
内 2 4 時間営業店舗数	93	100	100

## 1 3. 個別売場面積の状況

(単位：㎡)

	2024年 2 月期 第 3 四半期	2025年 2 月期 第 3 四半期	2026年 2 月期 第 3 四半期	2026年 2 月期 (計画)
売場面積 (改装による増減を含む)	381,004	386,451	386,643	389,116
新規出店等 (新店等による増加)	6,837 (6)	6,710 (5)	499 (1)	3,886 (5)
閉鎖等 (閉鎖等による減少)	0 (0)	1,416 (1)	0 (0)	0 (0)
平均店舗年齢 (年)	14.6	15.3	16.1	16.3

## 1 4. 個別新規出店店舗の状況

店舗名称	所在地	開店年月日
マックスバリュ エクスプレス御器所 2 丁目店	名古屋市昭和区	2025年7月10日

## 1 5. 個別従業員の状況

(単位：人・%)

	2024年 2 月期第 3 四半期		2025年 2 月期第 3 四半期		2026年 2 月期第 3 四半期	
	人数	構成比	人数	構成比	人数	構成比
社員	2,454	19.3	2,473	19.4	2,488	20.0
パートタイマー	10,258	80.7	10,276	80.6	9,964	80.0
合計	12,712	100.0	12,749	100.0	12,452	100.0
新入社員の状況	45 (2023年春入社)		47 (2024年春入社)		65 (2025年春入社)	

1. 社員の人数は期末人員数です。

2. パートタイマーはアルバイトを含み期中平均人員を 8 H 換算で表示しております。